
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 258 DEL 08/04/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA 
ARGINE CERESE MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL 
RIFACIMENTO DEL MANTO D'USURA. DETERMINA A CONTRATTARE (D.LGS. 
18.08.2000 N. 267, ART. 192).
CUP: H67H19000470001 - CIG: 7865751F0D 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE

• con Decreto del Ministero dell’Interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 114,  
legge 30 dicembre 2018, n.145, è stato stanziato un contributo ai comuni con popolazione fino a  
20.000  abitanti,  per  investimenti  per  la  messa  in  sicurezza  di  scuole,  strade,  edifici  pubblici  e  
patrimonio comunale, avente le seguenti caratteristiche:
1. Importo del contributo a fondo perduto previsto per il Comune di Curtatone, sulla base del numero di 

abitanti (ricompresi tra 10.001 e 20.000), pari ad € 100.000,00.
2. Possibilità di finanziare uno o più lavori pubblici a condizione che non siano già interamente finanziati da  

altri  soggetti  e  che siano aggiuntivi  rispetto  ai  lavori  da avviare nella prima annualità  dei  programmi 
triennali di cui all'articolo 21 del Codice Appalti.

3. Obbligo di iniziare i lavori entro il 15 Maggio 2019.

• tra  le  esigenze  del  Comune  di  Curtatone  riveste  carattere  prioritario  e  d'urgenza  la  messa  in 
sicurezza di un tratto di strada esterna denominata “Strada Argine Cerese” che da tempo risulta  
dissestata per la presenza di buchi ed avvallamenti pericolosi posti soprattutto in prossimità delle 
banchine laterali, con particolari criticità in caso di forti precipitazioni piovose.

• con  Deliberazione  di  G.C.  N.  72  del  04.04.2019 è  stato  pertanto  approvato  il  Progetto 
Definitivo/Esecutivo  dei  lavori  di  “Messa  in  sicurezza  di  Strada  Argine  Cerese  mediante  il 
consolidamento  stradale  ed  il  rifacimento  del  manto  d'usura”,  per  una  spesa  complessiva  di  € 
100.000,00 di cui € 78.025,97 per lavori a base d’asta ed € 21.974,03 come somme a disposizione 
dell’amministrazione comunale, così come riportato nel quadro economico:

Pagina 1 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• con la Deliberazione di C.C. N. 08 del 04.04.2019 di variazione del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche  2019-2020-2021  ed  elenco  annuale  2019,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale N. 74 del 27.12.2018, con inserimento dell'opera in oggetto nell'elenco annuale 2019, ai  
sensi di quanto disposto dall'articolo 21, comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

Preso atto che il progetto è stato validato favorevolmente come risulta dal relativo verbale in atti datato 03 
Aprile 2019.

Atteso che allo stato attuale occorre pertanto dare avvio alla  procedura per l’affidamento dei  lavori  e  
Pagina 2 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

QUADRO ECONOMICO 
PROGETTO

A)   LAVORI  DA APPALTARE € 78.025,97 
così suddiv isi:
A1)   LAVORI A BASE D'ASTA

di cui:
- Lavori soggetti al ribasso d'asta € 76.825,97 
- Costi per adempimenti in materia di sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta)    € 1.200,00 

Sommano lavori a base d'asta : € 78.025,97 

B)  SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B1) Lavori in economia prev isti in progetto ed esclusi dall'appalto € - 
B2) Prestazione specialistica geologica-geotecnica € - 
B3) Spese per riliev i ed accertamenti € - 
B4) Allacciamenti a pubblici serv izi, interferenze, spostamenti, etc. € - 
B5) Imprev isti (<10% di A) - art. 149 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) € 500,00 

€ - 

B7) ACCANTONAMENTI
       B7.1)  Accantonamenti di cui all'art. 106 c.1 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (<10% di A) (Revisioni prezzi) € 312,10 
       B7.2)  Accantonamenti di cui all'art. 113 c.2 - D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  (<2% di A) (Attività R.U.P.) € 1.560,52 

€ 1.800,00 
B9) Spese per accertamenti di laboratorio, prove, verifiche tecniche e collaudi € - 
B10) Spese per attiv ità di consulenza o di supporto € - 
B11) Eventuali spese per commissioni giudicatrici € - 
B12) Spese per pubblicità, ed ove prev isto, per opere artistiche e spese d'appalto € - 
B13) Spese per collaudo tecnico-amministrativo ed altre eventuali certificazioni specialistiche € - 
B14) C.N.P.A.I .A. (4% su B2, B3, B8 e B13) € 72,00 
B15) Varie ed arrotondamenti, contributo A.N.A.C. € 151,85 
B16) Economie derivanti dal ribasso d'asta di gara € - 

Sommano per somme a disposizione: € 4.396,47 

C)  IMPOSTA VALORE AGGIUNTO
C1)  IVA 22% (su voce A1) € 17.165,71 
C3)  IVA 22%  (su voce B2, B8, B9, B10, B12, B14) € 411,84 

                Sommano: € 17.577,55 

 TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO € 100.000,00 

B6) Occupazioni di aree ed immobili per accantieramenti, danni, etc. (IVA e Oneri 
prev idenziali compresi)

B8) Spese tecniche per Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
Esecuzione

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

considerato che l’art.  1,  comma 912 della  Legge 30 Dicembre 2018,  n.  145 recita:  “Nelle  more di  una  
complessiva revisione del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, fino  
al 31 dicembre 2019, le stazioni appaltanti, in deroga all’articolo 36, comma 2, del medesimo codice,  
possono procedere all’affidamento di lavori di importo pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000  
euro mediante affidamento diretto previa consultazione, ove esistenti, di tre operatori economici.....”

Considerato che nella fattispecie in esame l’applicazione dell’art. 1, comma 912 della Legge 30 Dicembre 
2018, n. 145 dell’art. 36, del D.lgs.50/2016 garantisce soprattutto il rispetto delle tempistiche imposte dal 
Decreto  del  Ministero  dell’Interno  del  10  gennaio  2019  per  l'inizio  dei  lavori,  che  dovrà  avvenire 
inderogabilmente entro il 15 Maggio 2019;

Ritenuto  di procedere all'appalto dei lavori mediante l'affidamento diretto previo invito di tre operatori  
economici, da selezionare nel rispetto dei principi di efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza,  
rotazione, non discriminazione e trasparenza. 

Dato atto che la procedura di gara sarà indetta dal Comune di Curtatone, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n° 
50/2016  e  s.m.i.  mediante  il  sistema  di  intermediazione  telematica  (piattaforma  di  e-procurement)  di 
Regione Lombardia denominato “Sintel” di A.R.C.A. Lombardia, al quale è possibile accedere attraverso il  
punto  di  presenza  sulle  reti  telematiche  all’indirizzo  internet  corrispondente  all’URL 
www.arca.regione.lombardia.it.

Visto il capitolato speciale d’appalto per l’affidamento dei lavori di cui in epigrafe predisposti in conformità 
delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari.

Visto in proposito l’allegata lettera di invito completa dei seguenti allegati:

• ALLEGATO A - dichiarazione sostitutiva 
• ALLEGATO B - dichiarazione sostitutiva 
• ALLEGATO C - dichiarazione sostitutiva 
• ALLEGATO D - modello offerta economica

e ritenuti gli stessi idonei agli scopi perseguiti.

Precisato che, ai sensi dell’art. 192 D.lgs. 267/00 il contratto: 
• ha per oggetto la “Messa in sicurezza di Strada Argine Cerese mediante il consolidamento stradale 

ed il rifacimento del manto d'usura”;
• prevede l’esecuzione di lavori riconducibili alla categoria prevalente di opere generali “OG3”;
• sarà stipulato nelle modalità previste dall’articolo 32 comma 14 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 
• ha le seguenti clausole essenziali: 

A) Il corrispettivo è da determinarsi a misura, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera eeeee), e 59, comma 
5-bis, del Codice dei contratti;

B) Il termine di ultimazione dei lavori è stabilito in giorni 30 (trenta) giorni naturali e consecutivi decorrenti  
dal verbale di consegna dei lavori;

Pagina 3 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


 

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

economici ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 912 della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145; 
• la scelta del miglior offerente avverrà ai sensi dell’articolo 95 comma 4 lettera a), “con il criterio del  

prezzo più basso determinato mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara” di €  
76.825,97, a cui aggiungere oneri per la sicurezza e IVA, senza esclusione automatica delle offerte 
anomale.

Considerato che ai sensi dell’art. 113 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, e del regolamento comunale recante 
norme per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, approvato con deliberazione 
di  G.C. n.  214 del 11/10/2017, è riconosciuta una quota incentivante lorda complessiva per le  funzioni  
tecniche svolte dai dipendenti pari ad € 1.560,52 come da seguente prospetto:

Dato atto che  il  Responsabile del Procedimento ha dichiarato l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge n.190/2012 e di non 
versare nelle ipotesi di cui al comma 2 dell’art. 42 del Codice, né di essere stato condannato, anche con  
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice  
penale, ai sensi dell’art. 35-bis del d.lgs. 165/2001.

Visti:
• la Legge 07.08.1990, n.241; 
• Il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, nr. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 
• Il Decreto Legislativo N. 56/2017 correttivo codice appalti;
• il D.P.R. 207/2010, per quanto applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
• La Legge 30 Dicembre 2018, n. 145
• la Legge 13/08/2010 n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di  

normativa antimafia);
• il vigente Statuto Comunale;
• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
• Il vigente Regolamento Comunale recante norme per la ripartizione del fondo di incentivazione per le funzioni  

tecniche.
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  164  del  10/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e  170, comma 1, del D.lgs n. 
267/2000). Presentazione”;

• la  delibera  di  Consiglio  comunale  n.  43  del  16/07/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto:  
“Approvazione documento unico di programmazione (D.U.P.) – anni 2019/2021";

Pagina 5 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

Distribuzione 80% comma 3 come da Regolamento (Capo II - Articolo 5 - comma 1)

a) 5% b) 10% c) 7,5% d) 7,5%  e) 5% f) 25% g) 5% h) 20% i) 5% j) 5% k) 5% 

 € 78.025,97 

 € 1.560,52  € 1.248,42 

 € 312,10 

 € 62,42  € 124,84  € 93,63  € 93,63  € 62,42  € 312,10  € 62,42  € 249,68  € 62,42  € 62,42  € 62,42 

IMPORTO INCENTIVO DA IMPEGNARE (Comma 3) Fasi da espletare da parte del personale dipendente (Capo II - Articolo 5 - comma 1)

 € 1.248,42  € 62,42  € 124,84  € 93,63  € 93,63  € 62,42  € 312,10  € 62,42  € 249,68  € 62,42  € 62,42  € 62,42 

IMPORTO DELL'APPALTO 
(a base di gara)

IMPORTO COMPLESSIVO 
INCENTIVO (Comma 2 - 

Articolo 113)

IMPORTO INCENTIVO 
(Comma 3 - Articolo 113)

IMPORTO INCENTIVO DA 
IMPEGNARE  (Comma 4 - 

Articolo 113)

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  267  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (D.U.P.) – per il  
periodo 2019/2021";

• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  268  del  05/12/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario  2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)";

• la delibera di C.C. n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:"Approvazione della  
nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019-2021";

• la  delibera di  C.C.  n.  76 del  27/12/2018, immediatamente eseguibile,  avente ad oggetto:  "  Approvazione 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021";

• la delibera di G.C.  n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Approvazione 
piano esecutivo di gestione(P.E.G.)- Anni 2019-2021";

• la delibera di G.C. n. 45 del 20/03/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Riaccertamento 
ordinario dei  residui  passivi  ai  fini del  rendiconto 2018",  per mezzo della quale sono state reimputate le  
somme del progetto in oggetto all'esercizio 2019;

• la delibera di G.C. n. 73 del 04.04.2019, immediatamente eseguibile, evente ad oggetto:  “modifica del Piano 
esecutivo di gestione (PEG ) anni 2019/2021”;

• la delibera di C.C. n. 08 del 04.04.2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: "Variazioni al bilancio 
di previsione finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 267/2000) e contestuale variazione piano  
opere pubbliche 2019/2021";

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e nella 
fattispecie:
◦ l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);
◦ l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza);
◦ l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa).

DETERMINA

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di procedere all’appalto dell'opera pubblica denominata  “Messa in sicurezza di  Strada Argine 

Cerese  mediante  il  consolidamento  stradale  ed  il  rifacimento  del  manto  d'usura”,  mediante 
affidamento diretto previa  consultazione di  tre  operatori  economici  ai  sensi  di  quanto previsto 
dall’art. 1, comma 912 della Legge 30 Dicembre 2018, n. 145, per un importo a base d’asta di  € 
76.825,97  a cui aggiungere € 1.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di 
legge.

3. Di indire la procedura di gara, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. mediante il sistema  
di intermediazione telematica (piattaforma di e-procurement) di Regione Lombardia denominato 
“Sintel” di A.R.C.A. Lombardia, al quale è possibile accedere attraverso il punto di presenza sulle reti  
telematiche all’indirizzo internet corrispondente all’URL www.arca.regione.lombardia.it.

4. Di approvare l’allegata lettera d’invito completa degli allegati:
• ALLEGATO A - dichiarazione sostitutiva;
• ALLEGATO B - dichiarazione sostitutiva;
• ALLEGATO C - dichiarazione sostitutiva;
• ALLEGATO D - modello offerta economica

Pagina 6 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/


http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

11. Di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del Testo 
Unico n. 267 del 18 agosto 2000.

12. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

******
Allegati: Lettera di invito e relativi Allegati (A-B-C-D)     
 

Pagina 8 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 258 DEL 08/04/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI STRADA 
ARGINE CERESE MEDIANTE IL CONSOLIDAMENTO STRADALE ED IL 
RIFACIMENTO DEL MANTO D'USURA. DETERMINA A CONTRATTARE (D.LGS. 
18.08.2000 N. 267, ART. 192).
CUP: H67H19000470001 - CIG: 7865751F0D 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 9 di 9  - Det. N.  258 del  08/04/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

